

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度貝塩第2号砂防堰堤法面对策工事
工事地名	岐阜県高山市奥飛驒温泉郷一重ヶ根地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年2月	12) 設計年月	令和8年3月	
2) 事務所名	神通川水系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684704010	14) 単価適用年月	2026年3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年4月	
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	0	
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0	
7) 工事量		18) 調整区分	0	
8) 工期	163日間 自 令和8年4月16日 (当初) 至 令和8年9月25日 (1回変更) 至 令和8年9月25日	19) 共通仮設費対象額		
9) 施工県	岐阜県	20) 現場管理費対象額		
10) 地区	神岡(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額		
11) 河川・路線	神通川	22) 処分費等	0	
		23) 公告日	令和8年2月12日	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和8年度貝塩第2号砂防堰堤法面对策工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		36,122,296	0	0	
				1		36,122,296			
法面工			式	1		35,661,951	0	0	
				1		35,661,951			
法枠工			式	1		35,661,951	0	0	
				1		35,661,951			
吹付枠		200×200		1		35,661,951	0	0	単-1号
				1		35,661,951			
			m2	1,431	24,921	35,661,951	0	0	
				1,431	24,921	35,661,951			
仮設工			式	1		460,345	0	0	
				1		460,345			
工事用道路工			式	1		460,345	0	0	
				1		460,345			
敷鉄板		22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去		158	1,463	231,154	0	0	単-2号
				158	1,463	231,154			
敷鉄板		22×1,524×3,048 (mm) 設置・撤去		47	1,497	70,359	0	0	単-3号
				47	1,497	70,359			
鋼製マット		1,500×4,000×90 設 置・撤去		360	441.2	158,832	0	0	単-4号
				360	441.2	158,832			
直接工事費			式	1		36,122,296	0	0	
				1		36,122,296			
共通仮設費			式	1		5,796,412	0	0	
				1		5,796,412			
共通仮設費			式	1		1,064,810	0	0	
				1		1,064,810			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度貝塩第 2 号砂防堰堤法面対策工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		718, 234				
			1		718, 234	0	0		
仮設材運搬費		t	65. 3	10, 998. 99	718, 234			単-5号	
			65. 3	10, 998. 99	718, 234	0	0		
現場環境改善費（率計上）		式	1		346, 576				
			1		346, 576	0	0		
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 731, 602				
			1		4, 731, 602	0	0		
純工事費		式	1		41, 918, 708				
			1		41, 918, 708	0	0		
現場管理費		式	1		13, 723, 819				
			1		13, 723, 819	0	0		
工事原価		式	1		55, 642, 527				
			1		55, 642, 527	0	0		
一般管理費等		式	1		10, 947, 473				
			1		10, 947, 473	0	0		
工事価格		式	1		66, 590, 000				
			1		66, 590, 000	0	0		
消費税相当額		式	1		6, 659, 000				
			1		6, 659, 000	0	0		
工事費計		式	1		73, 249, 000				
			1		73, 249, 000	0	0		

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一1号	吹付枠	200×200	単位	m2	数量	1,431 1,431	単価 24,921 24,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無		1,431	2,243	3,209,733	WB811120
			m 2	1,431	2,243	3,209,733	単一 6号
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 200×200 500m以上(標準) 無		1,886	14,040	26,479,440	WB811110
			m	1,886	14,040	26,479,440	単一 7号
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]				18	76,360	1,374,480	WB811130
			m 3	18	76,360	1,374,480	単一 8号
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準)		838	6,027	5,050,626	WB810830
		無 無 有	m 2	838	6,027	5,050,626	単一 9号
計						36,114,279	
						36,114,279	
単価						25,240	
						25,240	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	158	単価	1,463	
						158		1,463	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		158	446.9	70,610.2	WB253610		
			m 2	158	446.9	70,610.2	単一 10号		
敷鉄板賃料		22×914×1,829(mm) 無 99日 無有		17	9,614	163,438	WB253630		
			枚	17	9,614	163,438	単一 11号		
計						234,048.2			
						234,048.2			
単価						1,482			
						1,482	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	敷鉄板	22×1, 524×3, 048 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	47	単価	1, 497
						47		1, 497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		47	446. 9	21, 004. 3	WB253610	
			m 2	47	446. 9	21, 004. 3	単一 10号	
敷鉄板賃料		22×1, 219×2, 438 (mm) 無 99日 無 有		10	5, 027	50, 270	WB253630	
			枚	10	5, 027	50, 270	単一 12号	
計						71, 274. 3		
						71, 274. 3		
単価						1, 517		
						1, 517		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	鋼製マット	1, 500×4, 000×90 設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	441. 2	
						1		441. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		1	446. 9	446. 9	WB253610		
			m 2	1	446. 9	446. 9	単一 10号		
計						446. 9			
						446. 9			
単価						446. 9			
						446. 9			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	10,998.99
						1		10,998.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・関東・北陸・中部 38.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		2	4,070	8,140	WB010020	
			t	2	4,070	8,140	単一 13号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)		1	3,000	3,000	WB010030	
			t	1	3,000	3,000	単一 14号	
計						11,140		
						11,140		
単価						11,140		
						11,140		